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Bundesvoranschlag 2014 

Detailbudget 04.01.01 Verwaltungsgerichtshof 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2014 2013 2012 

   Verwaltungsgerichtshof    

   Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers    

   Erträge aus wirtschaftlicher Tätigkeit    

   Erträge aus Mieten    

8241 100 33 Kosteneinbehalt f. d. Überlass. v.Räumlichkeiten Z 7.000 8.000  

8244 200 33 Benützungsentgelt für Garagenabstellplatz Z 1.000 1.000  

   SUMME Erträge aus Mieten... 8.000 9.000  

   Erträge aus der Veräußerung von Material    

8070 000 33 Veräußerung von Erzeugnissen 57.000 64.000  

   SUMME Erträge aus der Veräußerung von Material... 57.000 64.000  

   Erträge aus Leistungen    

8130 401 33 Kostenersätze für private Telefongespräche 1.000 1.000  

   SUMME Erträge aus Leistungen... 1.000 1.000  

   SUMME Erträge aus wirtschaftlicher Tätigkeit... 66.000 74.000  

   Erträge aus Kostenbeiträgen und Gebühren    

8170 000 33 Erlöse für hoheitliche Leistungen 1.000 1.000  

   SUMME Erträge aus Kostenbeiträgen und Gebühren... 1.000 1.000  

   Erträge aus Transfers    

   Ertr.aus Transfers von ausl.Körpersch.u.Rechtstr.    

   Transfers von EU-Mitgliedstaaten    

8835 100 33 Kostenersätze der EU (Dienstreisen) 1.000 1.000  

   

SUMME Ertr.aus Transfers von 

ausl.Körpersch.u.Rechtstr.... 1.000 1.000  

   SUMME Erträge aus Transfers... 1.000 1.000  

   Vergütungen innerhalb des Bundes    

8260 007 33 Vergütungen von Bundesorganen 10.000 10.000  

   SUMME Vergütungen innerhalb des Bundes... 10.000 10.000  

   Sonstige Erträge    

   Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen    

8288 900 33 Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen 5.000 32.000  

   SUMME Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen... 5.000 32.000  

   Übrige sonstige Erträge    

8299 001 33 Sonstige Erträge Z 1.000 1.000  

   SUMME Übrige sonstige Erträge... 1.000 1.000  

   SUMME Sonstige Erträge... 6.000 33.000  

   SUMME Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers... 84.000 119.000  

   Personalaufwand    

   Bezüge    

   Bezüge und bezugsgleiche ausbezahlte Zulagen    

5000 000 33 Beamte Z 9.910.000 9.728.000  

5110 000 33 VB I Z 3.236.000 2.857.000  

5210 000 33 VB II Z 279.000 272.000  

   SUMME Bezüge und bezugsgleiche ausbezahlte Zulagen... 13.425.000 12.857.000  

   SUMME Bezüge... 13.425.000 12.857.000  

   Mehrdienstleistungen    

5650 900 33 Mehrleistungsvergütungen Z 201.000 222.000  

   SUMME Mehrdienstleistungen... 201.000 222.000  

   Sonstige Nebengebühren    

   Nebentätigkeit    

5640 000 33 Vergütungen für Nebentätigkeit Z 51.000 48.000  

   SUMME Nebentätigkeit... 51.000 48.000  

   Belohnungen    

5670 100 33 Belohnungen Z 51.000 35.000  
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Bundesvoranschlag 2014 

Detailbudget 04.01.01 Verwaltungsgerichtshof 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2014 2013 2012 

5670 200 33 Geldaushilfen Z 1.000 2.000  

5670 300 33 Leistungsprämien Z 9.000 7.000  

   SUMME Belohnungen... 61.000 44.000  

   Zulagen    

5600 804 33 Fahrtkostenzuschuss Z 44.000 47.000  

5690 900 33 Sonstige Nebengebühren Z 7.000 8.000  

   SUMME Zulagen... 51.000 55.000  

   SUMME Sonstige Nebengebühren... 163.000 147.000  

   Gesetzlicher Sozialaufwand    

   Sozialversicherungsbeiträge    

5810 000 33 DGB - Sonstige/B Z 227.000 236.000  

5813 000 33 DGB - Überweisungsbeträge/B 1.000 1.000  

5830 000 33 DGB - Sonstige/VB Z 589.000 578.000  

   SUMME Sozialversicherungsbeiträge... 817.000 815.000  

   Dienstgeberbeiträge zum FLAF    

5800 000 33 DGB - FB-Fonds/B Z 383.000 346.000  

5820 000 33 DGB - FB-Fonds/VB Z 134.000 126.000  

   SUMME Dienstgeberbeiträge zum FLAF... 517.000 472.000  

   Dienstgeberbeiträge zur Pensionskasse    

5840 000 33 DGB - Pensionskassen/B Z 58.000 53.000  

5850 000 33 DGB - Pensionskassen/VB Z 22.000 22.000  

   SUMME Dienstgeberbeiträge zur Pensionskasse... 80.000 75.000  

   Dienstgeberbeiträge zur Mitarbeitervorsorgekasse    

5860 000 33 DGB - Mitarbeitervorsorgekassen/VB Z 26.000 25.000  

   

SUMME Dienstgeberbeiträge zur Mitarbeitervorsorgekas-

se... 26.000 25.000  

   Dienstgeberbeiträge aus Pensionen der Beamten    

5819 000 33 DGB aus Pensionen der Beamten (kalkuliert) 1.172.000 1.219.000  

   

SUMME Dienstgeberbeiträge aus Pensionen der Beam-

ten... 1.172.000 1.219.000  

   SUMME Gesetzlicher Sozialaufwand... 2.612.000 2.606.000  

   

Abfertigungen, Jubiläumszuwendungen und nicht 

kons. Urlaube    

   Abfertigungen    

5910 000 33 Dotierung Rückstellungen für Abfertigungen 54.000 15.000  

   SUMME Abfertigungen... 54.000 15.000  

   Jubiläumszuwendungen    

5911 000 33 Dotierung Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen 238.000 0  

   SUMME Jubiläumszuwendungen... 238.000 0  

   

SUMME Abfertigungen, Jubiläumszuwendungen und 

nicht kons. Urlaube... 292.000 15.000  

   Freiwilliger Sozialaufwand    

5900 000 33 Freiwillige Sozialleistungen 40.000 38.000  

   SUMME Freiwilliger Sozialaufwand... 40.000 38.000  

   Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand    

5630 900 33 Aufwandsentschädigungen Z 48.000 48.000  

   

SUMME Aufwandsentschädigungen im Personalauf-

wand... 48.000 48.000  

   SUMME Personalaufwand... 16.781.000 15.933.000  

   Transferaufwand    

   Aufw.für Transfers an ausl.Körpersch.u.Rechtstr.    

   Transfers an EU-Mitgliedstaaten    

7800 100 33 Mitgliedsbeiträge an Institutionen im Ausland 3.000 3.000  
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Bundesvoranschlag 2014 

Detailbudget 04.01.01 Verwaltungsgerichtshof 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2014 2013 2012 

   SUMME Transfers an EU-Mitgliedstaaten... 3.000 3.000  

   

SUMME Aufw.für Transfers an 

ausl.Körpersch.u.Rechtstr.... 3.000 3.000  

   Sonstige Transfers     

   Sonstige Transfers innerhalb des Bundes    

7292 010 33 Überweisungen an das BKA 1.000 1.000  

   SUMME Sonstige Transfers innerhalb des Bundes... 1.000 1.000  

   SUMME Sonstige Transfers ... 1.000 1.000  

   SUMME Transferaufwand... 4.000 4.000  

   Betrieblicher Sachaufwand    

   Vergütungen innerhalb des Bundes    

7290 011 33 Vergütungen an das BMI 1.000 0  

   SUMME Vergütungen innerhalb des Bundes... 1.000 0  

   Mieten    

7020 000 33 Sonstige Miet- und Pachtzinse 47.000 39.000  

7024 100 33 Normmieten (BIG) 6.000 246.000  

7024 400 33 Betriebskosten (BIG) 5.000 26.000  

7026 000 33 Sonstige Miet- und Pachtzinse/Fahrzeuge 3.000 6.000  

7028 000 33 Sonstige Miet- und Pachtzinse (ADV) 63.000 237.000  

   SUMME Mieten... 124.000 554.000  

   Instandhaltung    

6140 000 33 Instandhaltung von Gebäuden 490.000 215.000  

6160 000 33 Instandhaltung v. Maschinen u. masch. Anlagen 3.000 4.000  

6168 000 33 Instandhaltung v. Maschinen u.masch. Anlagen (ADV) 30.000 6.000  

6171 000 33 Instandhaltung von Personenkraftwagen 1.000 1.000  

6180 000 33 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 2.000 11.000  

   SUMME Instandhaltung... 526.000 237.000  

   Telekommunikation und Nachrichtenaufwand    

6300 000 33 Briefpost 90.000 96.000  

6308 100 33 Herstellung von DFÜ-Leitungen 1.000 1.000  

   

SUMME Telekommunikation und Nachrichtenauf-

wand... 91.000 97.000  

   Reisen    

5606 000 33 Inlandreisen Z 5.000 5.000  

5613 400 33 Auslandreisen/Dienstreisen Z 9.000 9.000  

   SUMME Reisen... 14.000 14.000  

   Aufwand für Werkleistungen    

6410 000 33 Entschädigungen gem. Gebührenanspruchsges. 1.000 1.000  

6430 000 33 Sonstige Beratungskosten 35.000 45.000  

6700 000 33 Versicherungen 5.000 2.000  

7218 000 33 Lizenzgebühren (ADV-Software) 93.000 90.000  

7232 000 33 Repräsentationsausgaben 10.000 10.000  

7232 002 33 Sonstige Repräsentationsausgaben 12.000 7.000  

7250 000 33 Bibliothekserfordernisse 3.000 3.000  

7270 000 33 Werkleistungen durch Dritte 123.000 55.000  

7278 010 33 Schulung und Weiterbildung (ADV) 1.000 1.000  

7278 090 33 Sonstige Werkleistungen (ADV) 412.000 50.000  

   SUMME Aufwand für Werkleistungen... 695.000 264.000  

   Personalleihe u.sonst. Dienstverhältnisse zum Bund    

7294 246 33 Verwaltungsprakt. Z 11.000 11.000  

7294 604 33 Fahrtkostenzusch. Z (Ausland) VWP 1.000 1.000  

7294 676 33 Belohnungen u. Geldaush./Verwaltungspraktik. Z 1.000 1.000  

7294 826 33 DGB - FLAF-Beitr. Z VWP 1.000 1.000  
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Bundesvoranschlag 2014 

Detailbudget 04.01.01 Verwaltungsgerichtshof 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2014 2013 2012 

7294 836 33 DGB - Sonst/Vw.prakt. Z (Ausland) 2.000 2.000  

7294 880 33 DGB - Mitarbeitervorsorgekassen Z 1.000 1.000  

   

SUMME Personalleihe u.sonst. Dienstverhältnisse zum 

Bund... 17.000 17.000  

   Transporte durch Dritte    

6205 000 33 Business Card (Dienstreisen) 1.000 2.000  

6210 000 33 Sonstige Transporte 1.000 3.000  

6216 000 33 Sonstige Transporte (Dienstreisen) 6.000 4.000  

   SUMME Transporte durch Dritte... 8.000 9.000  

   

Abschr. auf Sachanl. u.immaterielle Vermögenswer-

te    

6810 000 33 Abschreibungen für Abnutzung (AfA) 118.000 69.000  

   

SUMME Abschr. auf Sachanl. u.immaterielle Vermö-

genswerte... 118.000 69.000  

   Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)    

4000 000 33 Geringwertige Wirtschaftsgüter 68.000 101.000  

4008 000 33 Geringwertige Wirtschaftsgüter (ADV) 6.000 8.000  

   SUMME Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)... 74.000 109.000  

   Sonstiger betrieblicher Sachaufwand    

   Aufwand aus Währungsdifferenzen    

6572 000 33 Sonstige Geldverkehrsspesen 1.000 1.000  

   SUMME Aufwand aus Währungsdifferenzen... 1.000 1.000  

   Aufwendungen aus der Dotierung von Rückstellungen    

6850 000 33 Dotierung von Rückstellungen für Prozesskosten 5.000 4.000  

   

SUMME Aufwendungen aus der Dotierung von Rückstel-

lungen... 5.000 4.000  

   Energie    

6000 900 33 Energiebezüge 135.000 100.000  

   SUMME Energie... 135.000 100.000  

   Übriger sonstiger betrieblicher Sachaufwand    

4110 000 33 Handelswaren zur unentgeltlichen Abgabe 4.000 2.000  

4300 000 33 Lebensmittel 1.000 1.000  

4400 000 33 Verbrauchsgüter für innerbetriebl. Leistungen 1.000 1.000  

4521 000 33 Treibstoffe für Kraftfahrzeuge 3.000 2.000  

4540 000 33 Reinigungsmittel 5.000 6.000  

4560 000 33 Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 20.000 26.000  

4570 000 33 Druckwerke 173.000 225.000  

4590 000 33 Sonstige Verbrauchsgüter 6.000 5.000  

6930 000 33 Strafen 1.000 1.000  

7150 000 33 Andere öffentliche Abgaben 1.000 1.000  

7201 000 33 Sonstige Gebühren und Kostenersätze 1.000 1.000  

7297 000 33 Übrige Aufwendungen 1.000 3.000  

   SUMME Übriger sonstiger betrieblicher Sachaufwand... 217.000 274.000  

   SUMME Sonstiger betrieblicher Sachaufwand... 358.000 379.000  

   SUMME Betrieblicher Sachaufwand... 2.026.000 1.749.000  

   SUMME 04.01.01... -18.727.000 -17.567.000    
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Bundesvoranschlag 2014 

Detailbudget 04.01.01 Verwaltungsgerichtshof 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2014 2013 2012 

   Verwaltungsgerichtshof    

   Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers    

   Einzahlungen aus wirtschaftlicher Tätigkeit    

   Einzahlungen aus Mieterträgen    

8241 100 33 Kosteneinbehalt f. d. Überlass. v.Räumlichkeiten Z 7.000 8.000 8.487,17 

8244 200 33 Benützungsentgelt für Garagenabstellplatz Z 1.000 1.000 1.146,75 

   SUMME Einzahlungen aus Mieterträgen... 8.000 9.000 9.633,92 

   Einzahlungen aus der Veräußerung von Material    

8070 000 33 Veräußerung von Erzeugnissen 57.000 64.000 54.687,40 

   

SUMME Einzahlungen aus der Veräußerung von Materi-

al... 57.000 64.000 54.687,40 

   Einzahlungen aus Leistungen    

8130 401 33 Kostenersätze für private Telefongespräche 1.000 1.000  

   SUMME Einzahlungen aus Leistungen... 1.000 1.000  

   Einz. a. Vergütungen des Bundes    

8260 007 33 Vergütungen von Bundesorganen 10.000 10.000 9.515,25 

   SUMME Einz. a. Vergütungen des Bundes... 10.000 10.000 9.515,25 

   

SUMME Einzahlungen aus wirtschaftlicher Tätig-

keit... 76.000 84.000 73.836,57 

   Einzahlungen aus Kostenbeiträgen und Gebühren    

   Einzahlungen aus Kostenbeiträgen und Gebühren    

8170 000 33 Erlöse für hoheitliche Leistungen 1.000 1.000 1.166,14 

   

SUMME Einzahlungen aus Kostenbeiträgen und 

Gebühren... 1.000 1.000 1.166,14 

   

SUMME Einzahlungen aus Kostenbeiträgen und 

Gebühren... 1.000 1.000 1.166,14 

   Einzahlungen aus Transfers    

   Einz.aus Trans. von ausländ.Körpersch.u.Rechtstr.    

   Einzahlungen aus Transfers von EU-Mitgliedstaaten    

8835 100 33 Kostenersätze der EU (Dienstreisen) 1.000 1.000  

   

SUMME Einz.aus Trans. von aus-

länd.Körpersch.u.Rechtstr.... 1.000 1.000  

   SUMME Einzahlungen aus Transfers... 1.000 1.000  

   Sonstige Einzahlungen    

   Übrige sonstige Einzahlungen    

8299 001 33 Sonstige Erträge Z 1.000 1.000  

   SUMME Übrige sonstige Einzahlungen... 1.000 1.000  

   SUMME Sonstige Einzahlungen... 1.000 1.000  

   

SUMME Einzahlungen aus der operativen Vwt u. 

Transfers... 79.000 87.000 75.002,71 

   Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit    

   Einzahlungen aus dem Abgang von Sachanlagen    

   Einzahlungen aus dem Abgang von ABGA    

   Einz. aus Amts-, Betriebs- u. Geschäftsausstattung    

   Einz.Amts-, Betriebs- und Geschäftsausst.    

0420 000 33 Sonst. Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 1.000 1.000 20,00 

   

SUMME Einz. aus Amts-, Betriebs- u. Geschäftsausstat-

tung... 1.000 1.000 20,00 

   SUMME Einzahlungen aus dem Abgang von ABGA... 1.000 1.000 20,00 

   

SUMME Einzahlungen aus dem Abgang von Sachan-

lagen... 1.000 1.000 20,00 

   SUMME Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit... 1.000 1.000 20,00 

   Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen    
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Bundesvoranschlag 2014 

Detailbudget 04.01.01 Verwaltungsgerichtshof 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2014 2013 2012 

   

Einz.aus Rückzahlungen von(Unterhalts-

)vorschüssen    

   Einzahlungen aus sonstigen Forderungen    

   Einz.aus sonstigen langfristigen Forderungen (v)    

   Vorschüsse (veranschlagt)    

2560 000 33 Sonstige Bezugsvorschüsse Z 13.000 16.000 19.071,16 

2460 400 61 Bezugsvorschüsse für Wohnbauzwecke Z 1.000 1.000  

   SUMME Vorschüsse (veranschlagt)... 14.000 17.000 19.071,16 

   

SUMME Einz.aus sonstigen langfristigen Forderungen 

(v)... 14.000 17.000 19.071,16 

   SUMME Einzahlungen aus sonstigen Forderungen... 14.000 17.000 19.071,16 

   

SUMME Einz.aus Rückzahlungen von(Unterhalts-

)vorschüssen... 14.000 17.000 19.071,16 

   

SUMME Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie 

gew.Vorschüssen... 14.000 17.000 19.071,16 

   Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit    

   Auszahlungen aus Personalaufwand    

   Auszahlungen aus Bezügen    

   Ausz. aus Bezügen und bezugsgleich ausbez. Zulagen    

5000 000 33 Beamte Z 9.910.000 9.728.000 10.349.643,19 

5110 000 33 VB I Z 3.236.000 2.857.000 2.461.644,59 

5110 092 33 Nicht kons. Urlaube VB Angestellte 1.000 0  

5210 000 33 VB II Z 279.000 272.000 269.224,58 

5210 092 33 Nicht konsumierte Urlaube VB Arbeiter 1.000 0  

   

SUMME Ausz. aus Bezügen und bezugsgleich ausbez. 

Zulagen... 13.427.000 12.857.000 13.080.512,36 

   SUMME Auszahlungen aus Bezügen... 13.427.000 12.857.000 13.080.512,36 

   Auszahlungen aus Mehrdienstleistungen    

5650 900 33 Mehrleistungsvergütungen Z 201.000 222.000 224.512,53 

5650 909 33 Überstundenvergütungen   16.762,31 

5650 919 33 Sonn- und Feiertagsvergütungen   922,41 

5650 939 33 Pauschalierte Überstundenvergütungen   36.183,85 

5650 969 33 Mehrleistungszulagen   170.643,96 

   SUMME Auszahlungen aus Mehrdienstleistungen... 201.000 222.000 224.512,53 

   Auszahlungen aus sonstigen Nebengebühren    

   Auszahlungen aus Nebentätigkeit    

5640 000 33 Vergütungen für Nebentätigkeit Z 51.000 48.000 55.200,00 

   SUMME Auszahlungen aus Nebentätigkeit... 51.000 48.000 55.200,00 

   Auszahlungen aus Belohnungen    

5670 100 33 Belohnungen Z 51.000 35.000 35.143,00 

5670 200 33 Geldaushilfen Z 1.000 2.000  

5670 300 33 Leistungsprämien Z 9.000 7.000  

   SUMME Auszahlungen aus Belohnungen... 61.000 44.000 35.143,00 

   Auszahlungen aus Zulagen    

5600 804 33 Fahrtkostenzuschuss Z 44.000 47.000 45.769,74 

5690 900 33 Sonstige Nebengebühren Z 7.000 8.000 7.092,95 

5690 990 33 Erschwerniszulagen - Mig.   7.092,95 

   SUMME Auszahlungen aus Zulagen... 51.000 55.000 52.862,69 

   

SUMME Auszahlungen aus sonstigen Nebengebüh-

ren... 163.000 147.000 143.205,69 

   Auszahlungen aus gesetzlichem Sozialaufwand    

   Auszahlungen aus Sozialversicherungsbeiträgen    

5810 000 33 DGB - Sonstige/B Z 227.000 236.000 233.236,36 



8 

Bundesvoranschlag 2014 

Detailbudget 04.01.01 Verwaltungsgerichtshof 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2014 2013 2012 

5813 000 33 DGB - Überweisungsbeträge/B 1.000 1.000  

5830 000 33 DGB - Sonstige/VB Z 589.000 578.000 573.259,76 

   

SUMME Auszahlungen aus Sozialversicherungsbeiträ-

gen... 817.000 815.000 806.496,12 

   Auszahlungen aus Dienstgeberbeiträgen zum FLAF    

5800 000 33 DGB - FB-Fonds/B Z 383.000 346.000 372.024,24 

5820 000 33 DGB - FB-Fonds/VB Z 134.000 126.000 126.506,18 

   

SUMME Auszahlungen aus Dienstgeberbeiträgen zum 

FLAF... 517.000 472.000 498.530,42 

   Ausz.aus Dienstgeberbeiträgen zur Pensionskasse    

5840 000 33 DGB - Pensionskassen/B Z 58.000 53.000 56.268,41 

5850 000 33 DGB - Pensionskassen/VB Z 22.000 22.000 22.831,63 

   

SUMME Ausz.aus Dienstgeberbeiträgen zur Pensions-

kasse... 80.000 75.000 79.100,04 

   Ausz.aus DGB zur Mitarbeitervorsorgekasse    

5860 000 33 DGB - Mitarbeitervorsorgekassen/VB Z 26.000 25.000 25.287,90 

   SUMME Ausz.aus DGB zur Mitarbeitervorsorgekasse... 26.000 25.000 25.287,90 

   Ausz.Dienstgeberbeiträge aus Pensionen der Beamten    

5819 000 33 DGB aus Pensionen der Beamten (kalkuliert) 1.172.000 1.219.000 63.157,38 

   

SUMME Ausz.Dienstgeberbeiträge aus Pensionen der 

Beamten... 1.172.000 1.219.000 63.157,38 

   

SUMME Auszahlungen aus gesetzlichem Sozialauf-

wand... 2.612.000 2.606.000 1.472.571,86 

   

Ausz. a. Abfert., Jubiläumszuw. und nicht kons. 

Urlauben    

   Abfertigungen    

5110 090 33 Abfertigungen VB Angestellte 15.000 0  

5210 090 33 Abfertigungen VB Arbeiter 10.000 0  

   SUMME Abfertigungen... 25.000 0  

   Jubiläumszuwendungen    

5660 000 33 Jubiläumszuwendungen Z 215.000 158.000 279.612,20 

   SUMME Jubiläumszuwendungen... 215.000 158.000 279.612,20 

   

SUMME Ausz. a. Abfert., Jubiläumszuw. und nicht 

kons. Urlauben... 240.000 158.000 279.612,20 

   Auszahlungen aus freiwilligem Sozialaufwand    

5900 000 33 Freiwillige Sozialleistungen 40.000 38.000 30.456,82 

   

SUMME Auszahlungen aus freiwilligem Sozialauf-

wand... 40.000 38.000 30.456,82 

   

Ausz. Aufwandsentschädigungen im Personalauf-

wand    

5630 900 33 Aufwandsentschädigungen Z 48.000 48.000 50.744,60 

5630 990 33 Aufwandsentschädigungen - Mig.   50.744,60 

   

SUMME Ausz. Aufwandsentschädigungen im Perso-

nalaufwand... 48.000 48.000 50.744,60 

   SUMME Auszahlungen aus Personalaufwand... 16.731.000 16.076.000 15.281.616,06 

   Auszahlungen aus betrieblichem Sachaufwand    

   

Auszahlungen aus Vergütungen innerhalb des 

Bundes    

7290 011 33 Vergütungen an das BMI 1.000 0  

   

SUMME Auszahlungen aus Vergütungen innerhalb 

des Bundes... 1.000 0  

   Auszahlungen aus Mieten    

7020 000 33 Sonstige Miet- und Pachtzinse 47.000 39.000 38.758,25 
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7024 100 33 Normmieten (BIG) 6.000 246.000 219.447,60 

7024 400 33 Betriebskosten (BIG) 5.000 26.000 15.968,61 

7026 000 33 Sonstige Miet- und Pachtzinse/Fahrzeuge 3.000 6.000 5.217,08 

7028 000 33 Sonstige Miet- und Pachtzinse (ADV) 63.000 237.000 31.695,38 

   SUMME Auszahlungen aus Mieten... 124.000 554.000 311.086,92 

   Auszahlungen aus Instandhaltung    

6140 000 33 Instandhaltung von Gebäuden 490.000 215.000 336.967,89 

6160 000 33 Instandhaltung v. Maschinen u. masch. Anlagen 3.000 4.000 5.661,46 

6168 000 33 Instandhaltung v. Maschinen u.masch. Anlagen (ADV) 30.000 6.000 22.554,84 

6171 000 33 Instandhaltung von Personenkraftwagen 1.000 1.000  

6180 000 33 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 2.000 11.000 2.348,23 

   SUMME Auszahlungen aus Instandhaltung... 526.000 237.000 367.532,42 

   

Auszahl. Telekommunikation und Nachrichtenauf-

wand    

6300 000 33 Briefpost 90.000 96.000 105.377,41 

6308 100 33 Herstellung von DFÜ-Leitungen 1.000 1.000  

   

SUMME Auszahl. Telekommunikation und Nachrich-

tenaufwand... 91.000 97.000 105.377,41 

   Auszahlungen aus Reisen    

5606 000 33 Inlandreisen Z 5.000 5.000 2.875,78 

5613 400 33 Auslandreisen/Dienstreisen Z 9.000 9.000 2.594,30 

   SUMME Auszahlungen aus Reisen... 14.000 14.000 5.470,08 

   Auszahlungen aus Werkleistungen    

6410 000 33 Entschädigungen gem. Gebührenanspruchsges. 1.000 1.000 1.161,70 

6430 000 33 Sonstige Beratungskosten 35.000 45.000 10.660,00 

6700 000 33 Versicherungen 5.000 2.000 994,09 

7218 000 33 Lizenzgebühren (ADV-Software) 93.000 90.000 68.889,90 

7232 000 33 Repräsentationsausgaben 10.000 10.000 11.698,37 

7232 002 33 Sonstige Repräsentationsausgaben 12.000 7.000 3.340,70 

7250 000 33 Bibliothekserfordernisse 3.000 3.000 3.763,08 

7270 000 33 Werkleistungen durch Dritte 123.000 55.000 52.991,95 

7278 010 33 Schulung und Weiterbildung (ADV) 1.000 1.000  

7278 090 33 Sonstige Werkleistungen (ADV) 412.000 50.000 119.707,80 

   SUMME Auszahlungen aus Werkleistungen... 695.000 264.000 273.207,59 

   Ausz. Personalleihe u.sonst. Dienstverhält. z.Bund    

7294 246 33 Verwaltungsprakt. Z 11.000 11.000 10.153,76 

7294 604 33 Fahrtkostenzusch. Z (Ausland) VWP 1.000 1.000 192,32 

7294 676 33 Belohnungen u. Geldaush./Verwaltungspraktik. Z 1.000 1.000 150,00 

7294 826 33 DGB - FLAF-Beitr. Z VWP 1.000 1.000 472,32 

7294 836 33 DGB - Sonst/Vw.prakt. Z (Ausland) 2.000 2.000 2.135,94 

7294 880 33 DGB - Mitarbeitervorsorgekassen Z 1.000 1.000 155,75 

   

SUMME Ausz. Personalleihe u.sonst. Dienstverhält. 

z.Bund... 17.000 17.000 13.260,09 

   Auszahlungen aus Transporte durch Dritte    

6205 000 33 Business Card (Dienstreisen) 1.000 2.000 705,02 

6210 000 33 Sonstige Transporte 1.000 3.000 3.715,79 

6216 000 33 Sonstige Transporte (Dienstreisen) 6.000 4.000 5.152,94 

   SUMME Auszahlungen aus Transporte durch Dritte... 8.000 9.000 9.573,75 

   

Ausz. aus Geringwertigen Wirtschaftsgütern 

(GWG)    

4000 000 33 Geringwertige Wirtschaftsgüter 68.000 101.000 22.911,34 

4008 000 33 Geringwertige Wirtschaftsgüter (ADV) 6.000 8.000 5.912,75 
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SUMME Ausz. aus Geringwertigen Wirtschaftsgütern 

(GWG)... 74.000 109.000 28.824,09 

   Ausz. aus sonstigem betrieblichen Sachaufwand    

   Auszahlungen aus Währungsdifferenzen    

6572 000 33 Sonstige Geldverkehrsspesen 1.000 1.000 394,50 

   SUMME Auszahlungen aus Währungsdifferenzen... 1.000 1.000 394,50 

   Auszahlungen aus Energie    

6000 900 33 Energiebezüge 135.000 100.000 102.508,73 

6000 990 33 Sonst. Energiebezüge   102.508,73 

   SUMME Auszahlungen aus Energie... 135.000 100.000 102.508,73 

   Auszahlungen aus übrigem betrieblichen Sachaufwand    

4110 000 33 Handelswaren zur unentgeltlichen Abgabe 4.000 2.000 1.486,80 

4300 000 33 Lebensmittel 1.000 1.000 695,91 

4400 000 33 Verbrauchsgüter für innerbetriebl. Leistungen 1.000 1.000 146,14 

4521 000 33 Treibstoffe für Kraftfahrzeuge 3.000 2.000 2.473,53 

4540 000 33 Reinigungsmittel 5.000 6.000 6.041,84 

4560 000 33 Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 20.000 26.000 16.587,61 

4570 000 33 Druckwerke 173.000 225.000 170.959,16 

4590 000 33 Sonstige Verbrauchsgüter 6.000 5.000 4.857,32 

6930 000 33 Strafen 1.000 1.000  

7150 000 33 Andere öffentliche Abgaben 1.000 1.000  

7201 000 33 Sonstige Gebühren und Kostenersätze 1.000 1.000  

7297 000 33 Übrige Aufwendungen 1.000 3.000 365,80 

   

SUMME Auszahlungen aus übrigem betrieblichen Sach-

aufwand... 217.000 274.000 203.614,11 

   

SUMME Ausz. aus sonstigem betrieblichen Sachauf-

wand... 353.000 375.000 306.517,34 

   

SUMME Auszahlungen aus betrieblichem Sachauf-

wand... 1.903.000 1.676.000 1.420.849,69 

   

SUMME Ausz. aus der operativen Verwaltungstätig-

keit... 18.634.000 17.752.000 16.702.465,75 

   Auszahlungen aus Transfers    

   Ausz.aus Transfers an ausl.Körpersch.u.Rechtstr.    

   Auszahlungen aus Transfers an EU-Mitgliedstaaten    

7800 100 33 Mitgliedsbeiträge an Institutionen im Ausland 3.000 3.000 3.370,00 

   

SUMME Auszahlungen aus Transfers an EU-

Mitgliedstaaten... 3.000 3.000 3.370,00 

   

SUMME Ausz.aus Transfers an 

ausl.Körpersch.u.Rechtstr.... 3.000 3.000 3.370,00 

   Auszahlungen aus sonstigen Transfers    

   Ausz. aus sonstigen Transfers innerhalb des Bundes    

7292 010 33 Überweisungen an das BKA 1.000 1.000  

   

SUMME Ausz. aus sonstigen Transfers innerhalb des 

Bundes... 1.000 1.000  

   SUMME Auszahlungen aus sonstigen Transfers... 1.000 1.000  

   SUMME Auszahlungen aus Transfers... 4.000 4.000 3.370,00 

   Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit    

   Auszahlungen aus dem Zugang von Sachanlagen    

   Ausz.a.Zugang v.techn.Anlagen,Werkz.,Fahrz.    

   Auszahlungen aus technischen Anlagen    

   Auszahlungen aus technischen Anlagen    

0200 000 33 Maschinen und maschinelle Anlagen 1.000 1.000  

0288 000 33 Hardware (ADV) 8.000 1.000 499,99 
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0288 010 33 DFÜ-Einrichtungen 1.000 1.000 11.950,99 

   SUMME Auszahlungen aus technischen Anlagen... 10.000 3.000 12.450,98 

   SUMME Auszahlungen aus technischen Anlagen... 10.000 3.000 12.450,98 

   

SUMME Ausz.a.Zugang 

v.techn.Anlagen,Werkz.,Fahrz.... 10.000 3.000 12.450,98 

   Ausz.aus dem Zugang von ABGA    

   Auszahlungen aus ABGA    

   Ausz.Amts-, Betriebs- und Geschäftsausst.    

0420 000 33 Sonst. Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 94.000 364.000 87.904,87 

   SUMME Auszahlungen aus ABGA... 94.000 364.000 87.904,87 

   SUMME Ausz.aus dem Zugang von ABGA... 94.000 364.000 87.904,87 

   

SUMME Auszahlungen aus dem Zugang von Sachan-

lagen... 104.000 367.000 100.355,85 

   Ausz.Zugang von immateriellen Vermögensgegenst.    

   Auszahlungen aus immateriellen Vermögenswerten    

   Auszahlungen aus immateriellen Vermögenswerten    

0488 500 33 ADV-Betriebsausstattung (immateriell) 1.000 1.000  

   

SUMME Auszahlungen aus immateriellen Vermögens-

werten... 1.000 1.000  

   

SUMME Auszahlungen aus immateriellen Vermö-

genswerten... 1.000 1.000  

   

SUMME Ausz.Zugang von immateriellen Vermögens-

gegenst.... 1.000 1.000  

   SUMME Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit... 105.000 368.000 100.355,85 

   Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie gewähr.Vorschüssen    

   

Ausz. aus der Gewähr. von (Unterhalts-

)vorschüssen    

   Auszahlungen aus sonstigen Forderungen    

   Ausz.aus sonstigen langfristigen Forderungen (v)    

   Vorschüsse (veranschlagt)    

2560 000 33 Sonstige Bezugsvorschüsse Z 21.000 17.000 6.000,00 

2460 400 61 Bezugsvorschüsse für Wohnbauzwecke Z 1.000 5.000  

   SUMME Vorschüsse (veranschlagt)... 22.000 22.000 6.000,00 

   

SUMME Ausz.aus sonstigen langfristigen Forderungen 

(v)... 22.000 22.000 6.000,00 

   SUMME Auszahlungen aus sonstigen Forderungen... 22.000 22.000 6.000,00 

   

SUMME Ausz. aus der Gewähr. von (Unterhalts-

)vorschüssen... 22.000 22.000 6.000,00 

   

SUMME Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie ge-

währ.Vorschüssen... 22.000 22.000 6.000,00 

   SUMME 04.01.01... -18.671.000 -18.041.000 -16.718.097,73  
 


